
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 
Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   E-mail APPS030005@istruzione.it 

Tel: 0734/224005   -   C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005 
 

 

 Al sito web  

All’albo online  

Amministrazione trasparente 

 

 
OGGETTO: DETERMINA INCARICO ESPERTO ESTERNO COLLAUDATORE - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-63 

CUP: J69J21007680006 

CIG: ZA23662524 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente  ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e    

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il DM 129 del 28 agosto 2018, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,  

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID 20480 del 20/07/2021 “– realizzazione di reti locali, cablate  

e wireless, nelle scuole  

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al Progetto; 

APPS030005 - A3D97FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004179 - 18/03/2022 - IV.5 - U

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it


 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 
Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   E-mail APPS030005@istruzione.it 

Tel: 0734/224005   -   C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005 
 

 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID -40055 del 14/10/2021 di autorizzazione dell’intervento; 

VISTO il PTOF per il triennio 2023/2025; 

VISTO il decreto assunzione in bilancio prot. 10018 del 03/11/2021; 

VISTO il progetto presentato dall’Istituto con candidatura n. 1059973 del 30/07/2021;  

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno e/o esterno n. 1 figura per lo 

svolgimento della/e attività di COLLAUDATORE nell’ambito del progetto;  

VISTO l’avviso di selezione per la figura di un collaudatore interno prot. 3065 del 24/02/2022;  

VISTA l’assenza di candidature interne per la figura di collaudatore;  

VISTO l’avviso di selezione per la figura di un collaudatore esterno prot. 3500 del 05/03/2022;  

VISTE le domande pervenute entro il 12/03/2022;  

VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot. n° 3891 del 14/03/2022;  

PRESO ATTO della dichiarazione prot. 3787 del 11/03/2022 presentata dal Sig. Serricchio Andrea, 

nato a Roma il 04/01/1978 c.f. SRRNDR78A04H501Z in merito all’assenza di incompatibilità e cause 

ostative; 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Si conferisce al Sig. Serricchio Andrea, nato a Roma il 04/01/1978 c.f. SRRNDR78A04H501Z 

l’incarico di COLLAUDATORE per il PON 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-63 “Cablaggio  

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Art. 2  

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate  

nell’avviso pubblico prot. 3500 del 05/03/2022.  

Art. 3  

Il corrispettivo orario della prestazione oggetto del presente contratto è di € 30,00 onnicomprensivo, 

per un totale complessivo di €. 533,76 onnicomprensivo di qualsiasi onere e ritenuta e spesa che il 

prestatore dovesse sostenere in ordine all’esecuzione dell’incarico.  

Art. 4  

Al seguente decreto farà seguito lettera di incarico. 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. Per 

l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e 

visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: https://www.liceotco.edu.it   
 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                  Prof.ssa Marzia Ripari 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it
https://www.liceotco.edu.it/

		2022-11-19T11:20:05+0100




